Дело № 5-25-499/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

11  октября 2017 года                                                                                        г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск,                          ул. Симферопольская, д.1, рассмотрев дело об административном правонарушении  по ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Миляева Дениса Сергеевича, персональные данные,

у с т а н о в и л:

Миляев Д.С., дата в 12 час. 53 мин., находился в общественном месте, в                      адрес по адрес в кафе «Теремок» в форменной одежде со знаками различия, с символикой государственных правоохранительных органов, а именно в форме установленного образца сотрудников органов МВД, в соответствии с приказом МВД РФ от 26.07.2013 г. № 525 «Об утверждении правил ношения сотрудниками МВД РФ форменной одежды, знаков различия и ведомственных знаков отличия», Минаев Д.С. был одет в летнюю патрульно-постовую форму одежды – костюм летний темно-синего цвета с нарукавными знаками принадлежности МВД РФ, не имея законных оснований, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных отношениях.
В судебное заседание Миляев Д.С. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом (телефонограммой и заказным письмом с  уведомлением), о причинах неявки суд не уведомил, ходатайств об отложении рассмотрения дела суду не направлял.
Согласно ст. 25.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
В связи с чем, суд на основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях рассмотрел дело об административном правонарушении в отсутствии Миляева Д.С.
В силу ч. 1 ст. 17.12 Кодекса Российской Федерации об административных отношениях незаконное ношение форменной одежды со знаками различия, с символикой государственных военизированных организаций, правоохранительных или контролирующих органов - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей с конфискацией форменной одежды, знаков различия, символики государственных военизированных организаций, правоохранительных или контролирующих органов.
Факт совершения Миляевым Д.С. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.12 Кодекса Российской Федерации об административных отношениях и его вина подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ХХ-хххххх от дата; рапортом полицейского (кинолога) ОППСП ОМВД России по г. Армянску фио от дата, согласно которого Миляев Д.С. находился в кафе «Теремок» по адрес в           г. Армянске в форменной одежде со знаками различия, с символикой государственных правоохранительных органов, а именно находился в форме установленного образца сотрудников органов МВД РФ (летняя полевая форма) не имеющего, каких-либо законных оснований на ношение данной формы; протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение; фототаблицей; протоколом изъятия вещей и документов от дата, согласно которого  изъята форменная одежда со знаками различия, с символикой государственных правоохранительных органов; квитанцией о приеме вещественных доказательств в камеру хранения; объяснением Миляева Д.С. от дата, согласно которого он одел форму сотрудника полиции без каких-либо разрешающих документов для того, чтобы работать, при этом в органах полиции он не работает.
Исследовав материалы дела, оценив и проанализировав все доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины Миляева Д.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При таких обстоятельствах, в действиях Миляева Д.С. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно:  незаконное ношение форменной одежды со знаками различия, с символикой государственных правоохранительных органов.
Санкция ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей с конфискацией форменной одежды, знаков различия, символики государственных военизированных организаций, правоохранительных или контролирующих органов.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  суд в действиях Миляева Д.С. не усматривает.
	На основании ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Миляева Дениса Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.12 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей с конфискацией форменной одежды, знаков различия, символики государственных правоохранительных органов.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: получатель платежа УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Армянску),  КПП  ххххххххх, ИНН ххххххххххх, ОКТМО хххххххх, р/с хххххххххххххххххххх в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК ххххххххх,  КБК хххххххххххххххххххх, УИН хххххххххххххххххххх.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                           Гребенюк Л.И.